
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

1

ΘΕΜΑ: «Επιλογή Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. - CREATIVE GREECE».

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚOΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε. (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - CREATIVE GREECE

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
i. του ν. 5105/2024 «Δημιουργική Ελλάδα: ενίσχυση του κινηματογραφικού, οπτικοακουστικού 

και δημιουργικού τομέα, ίδρυση φορέα για το βιβλίο και λοιπές διατάξεις για τον σύγχρονο 
πολιτισμό» (Α΄ 61) και ιδίως του άρθρου 19 αυτού.

ii. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

iii. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

iv. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 176).

v. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο 
- Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

2. Την υπ’ αριθμ. ΕΞ3261/18.11.2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ -  
Creative Greece με θέμα «Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία: “Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. 
(Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - Creative Greece” και δημοσίευση κατά τις προβλέψεις των άρθρων 8 παρ. 2 
(γ) και 88 παρ. 7 του ν. 5105/2024 (Α’ 61) μετά την εκφορά γνώμης του εποπτεύοντος Υπουργείου 
Πολιτισμού» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 142/2024), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΕΞ1833/10.02.2025 
Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ -  Creative Greece με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία: “Ελληνικό 
Κέντρο Κινηματογράφου Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας Α.Ε. (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε.) - 
Creative Greece” και δημοσίευση κατά τις προβλέψεις της παρ. 2 (γ) του άρθρου 8 και της παρ. 7 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και 
Διοικητικής Υποστήριξης
Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Διοικητικής Οργάνωσης
ΑΦΜ: 996454791 Δ.Ο.Υ. ΚΕ.ΦΟ.ΔΕ. Αττικής
ΓΕΜΗ: 179030960000
Κανάρη 1 & Ακαδημίας
Τ.Κ. 106 71, Αθήνα 
e-mail: hr@ekkomed.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

00001559980000155998

mailto:hr@ekkomed.gr
ΑΔΑ: 9ΨΓ246ΝΥ3Ι-ΜΩ4



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

2

του άρθρου 88 του ν. 5105/2024 (Α’ 61) μετά την εκφορά γνώμης του εποπτεύοντος Υπουργείου 
Πολιτισμού» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 6/2025).

3. Την υπ' αριθμ. 67684/04.09.2024 ανακοίνωση καταχώρησης στο ΓΕΜΗ της σύστασης Α.Ε. με την 
επωνυμία "ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 
Α.Ε. – CREATIVE GREECE S.A.", ακολουθούμενη από τις υπ' αριθμ. 67684/2/05.09.2024 (περί 
διορισμού προσωρινού Δ.Σ. της Εταιρείας) και 69789/12.09.2024/13.09.2024 (περί διόρθωσης 
σφάλματος ημερομηνίας πρακτικού της Καθολικής Αυτόκλητης Γ.Σ. της Εταιρείας) ανακοινώσεις 
καταχώρησης στο ΓΕΜΗ.

4. Την από 04.09.2024 κατ’ ορθή επανάληψη Απόφαση της Καθολικής αυτόκλητης Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης του μοναδικού μετόχου (Ελληνικό Δημόσιο) της Εταιρείας περί διορισμού προσωρινού 
Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1 Πρακτικό, στο οποίο τεκμηριώθηκε και με το οποίο εγκρίθηκε κατά την από 
09.09.2024 συνεδρίαση το θέμα: «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου σε σώμα» (ΑΔΑ: 
ΨΦ8246ΝΥ3Ι-ΑΚΥ).

6. Το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 22/27.02.2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. - Creative 
Greece (Θέμα 7ο) με θέμα: «Εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο για όλα τα ζητήματα 
διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Εταιρείας». 

7. Την υπ’ αριθμ. ΕΞ4298/14.04.2025 (ΑΔΑ: 9Α1Ι46ΝΥ3Ι-5ΚΧ) Προκήρυξη για την πλήρωση της θέσης 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ελληνικού 
Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας (Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.) Α.Ε. - 
Creative Greece.

8. Την αρ. πρωτ. ΕΙΣ4681/30.04.2025 αίτηση της Αντιγόνης Μακρυγιάννη του Δημητρίου, με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά. 

9. Το υπ’ αριθμ. ΕΞ6166/05.06.2025 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. ΑΕ – Creative Greece με θέμα: 
«Βεβαίωση συνδρομής τυπικών προσόντων υποψηφίων - κατάρτιση Προσωρινού Πίνακα 
Μοριοδότησης στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. ΕΞ4298/14.04.2025 (ΑΔΑ: 9Α1Ι46ΝΥ3Ι-5ΚΧ) Προκήρυξης 
για την πλήρωση της θέσης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Ελληνικού Κέντρου Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας 
(Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.) Α.Ε. – Creative Greece». 

10.Το από 06.06.2025 Πρακτικό συνεδρίασης της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης  Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. – Creative Greece.

11.Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του 
Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. – Creative Greece.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επιλέγουμε την Αντιγόνη Μακρυγιάννη του Δημητρίου, υπάλληλο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
κλάδου και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ. Α.Ε. – Creative Greece, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα υπ’ αριθμ. 7-10 του προοιμίου της παρούσας και κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 19 του ν. 5105/2024. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ – Creative Greece ΕΚΚΟΜΕΔ - 

ΑΔΑ: 9ΨΓ246ΝΥ3Ι-ΜΩ4



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

3

Ελληνικό Κέντρο Κινηματογράφου, Οπτικοακουστικών Μέσων και Δημιουργίας | Creative Greece και 
να κοινοποιηθεί στην ενδιαφερόμενη στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που δήλωσε στην 
αίτησή της (βλ. κατωτέρω). 

Σύμφωνα με την οικεία υπ’ αριθμ. ΕΞ4298/14.04.2025 (ΑΔΑ: 9Α1Ι46ΝΥ3Ι-5ΚΧ) Προκήρυξη, ένσταση 
κατά της απόφασης επιλογής ασκείται από τον έχοντα έννομο συμφέρον εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας πέντε εργασίμων ημερών από την ανάρτηση ή την κοινοποίηση, εφόσον λάβει χώρα 
κοινοποίηση σε αυτόν της απόφασης της Επιτροπής Επιλογής, και κατατίθεται από τον ίδιο εγγράφως 
μαζί με όλα τα στοιχεία που επικαλείται ο ενιστάμενος επί ποινή απαραδέκτου στον Πρόεδρο της 
Επιτροπής Ενστάσεων. Η ένσταση έχει χαρακτήρα ενδικοφανούς προσφυγής και εκδικάζεται σύμφωνα 
με τον ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας).
 Οι κοινοποιήσεις προς τους έχοντες έννομο συμφέρον και τους ενιστάμενους γίνονται στην διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αυτοί δηλώνουν στην αίτηση ή την ένστασή τους, από δε την 
αποστολή αυτή τεκμαίρεται γνώση του παραλήπτη και εκκινούν οι νόμιμες προθεσμίες. 

Κοινοποίηση:
Επιλεγόμενη υπάλληλο:

- Μακρυγιάννη Αντιγόνη (a.pipergias@ekkomed.gr)

Εσωτερική Διανομή:
 Γραφείο Διοίκησης
 Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης
 Μονάδα Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων (ως προς την ανάρτηση στην ιστοσελίδα του 

Ε.Κ.Κ.Ο.Μ.Ε.Δ. Α.Ε. – Creative Greece).

Ο Διευθύνων Σύμβουλος του  Ε.Κ.Κ.Ο.ΜΕ.Δ.  
Α.Ε. - Creative Greece

Λεωνίδας Χριστόπουλος

mailto:a.pipergias@ekkomed.gr
ΑΔΑ: 9ΨΓ246ΝΥ3Ι-ΜΩ4



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ

ΑΔΑ: 9ΨΓ246ΝΥ3Ι-ΜΩ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΚΟΜΕΔ ΑΕ 11/06/2025

Α. Π.: ΕΞ6364
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-11T16:06:21+0300


	

		2025-06-11T16:09:30+0300
	Athens




